



Burdur'da yeterli embriyo transferiyle

HAYVANCILIKTA YENİ DÖNEM

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), Türkiye'de embriyo üretim izni olan ilk üniversite olarak, embriyo transfer çalışmalarını üniversite çiftliği dışında da sürdürüyor.

Haziran ayında başlayan bu çalışmalar, kısa sürede meyvelerini vermeye başladı. Embriyo transferi yapılan hayvanların gebelik kontrolleri ise MAKÜ Veteriner Fakültesi öğretim üyeleri tarafından gerçekleştiriliyor.

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), hayvancılık alanında Türkiye'nin öncüsü olacak önemli bir projeye imza atıyor.

Türkiye'de embriyo üretim izni bulunan ilk ve tek üniversite olan MAKÜ, %100 yerli embriyolarla yüksek verimli ve genetik açıdan üstün hayvanlar üretmeyi hedefliyor.

Üniversitenin Genetik ve Embriyo Teknolojileri Uygulama ve Araştırma Merkezi (GETEM)

tarafından yürütülen çalışmalar, bölgesel kalkınmaya ve ulusal hayvancılık sektörüne büyük katkılar sunuyor.

Rektör Prof. Dr. Hüseyin Dalgıç, MAKÜ'nün hayvancılıkta ihtisas üniversitesi olarak sorumluluklarını yerine getirdiğini ve Burdur'daki çiftliklerde başlayan embriyo transferi uygulamalarının umut verici sonuçlar verdiğini belirterek, bu teknolojinin Türkiye geneline yayılmasının hedeflendiğini söyledi. 7'DE

BIK Genel Müdürü Erkılınç'tan bölge toplantısında önemli mesajlar;



"Kurumumuz resmî ilan hakedişlerinin garantörüdür"

Basın İlan Kurumu (BIK) Genel Müdürü Cavit Erkılınç, Bursa'da düzenlenen bölge toplantısında, süreli yayın temsilcileriyle bir araya gelerek kurum politikaları ve sektörel sorunlar hakkında açıklamalarda bulundu.

Resmî ilan ve reklam ödemelerinden işçi haklarına, vergi borcu sorgulamalarından kayıp-kaçak ilanlarla mücadele kadar birçok konuda değerlendirmelerde bulunan Erkılınç, "Süreli yayımlarla kaderimizin ortak olduğunun bilincindeyiz" dedi. Ayrıca, alın terine saygı ve mesleki etik vurgusu yapan Erkılınç, sektör paydaşlarını iş birliği ve sorumluluk bilinciyle hareket etmeye çağırdı. 6'DA



CHP Burdur Milletvekili İzzet Akbulut, Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Genel Kurulunda yaptığı konuşmada et üreticilerinin yaşadığı zorluklara dikkat çekerek ithal et politikasına sert eleştirilerde bulundu. Özellikle Uruguay ve Brezilya'dan et ithalatına yönelik Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın verdiği talimata tepki gösteren Akbulut, bu uygulamanın yerli üreticiler için büyük bir tehdit oluşturduğunu söyledi. 8'DE

Burdur Kuyu Mahallesi'nde maddi hasarlı ev yangını!

2'DE



4'DE



BUTSO heyetinden yeni görevlere ziyaret:

KURUMLARA İŞ BİRLİĞİ MESAJI

2'DE

BUTSO heyetinden yeni görevlere ziyaret: KURUMLARA İŞ BİRLİĞİ MESAJI



Burdur Ticaret ve Sanayi Odası (BUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf Keyik ve beraberindeki heyet, Burdur'da yeni göreve başlayan müdür ve başkanlara bir dizi ziyaret gerçekleştirdi. Şeker Fabrikası'ndan Baro'ya, Veteriner Hekimler Odası'ndan Esnaf Kredi Kefalet Kooperatifine kadar birçok kurumda temaslarda bulunan BUTSO heyeti, koordinasyon ve iş birliği vurgusu yaptı. Ziyaretlerde il ekonomisi ve toplumsal iş birlikleri üzerine görüş alışverişinde bulunulurken, yeni göreve gelen yöneticilere başarı dilekleri iletildi.

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası (BUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK ve beraberindeki Yönetim Kurulu üyeleri bir dizi ziyaretlerde bulunarak, Burdur'a yeni atanan müdürlerle ve başkanlarla bir araya geldiler.

Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK, ziyaretlerinde sosyoekonomik konularda ve çalışmalarında her zaman olduğu gibi tüm kurum ve kuruluşlarla koordinasyon ve iş birliğine hazır olduklarını vurguladı.

BUTSO Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK ve beraberindeki Yönetim Kurulu Üyelerinin programının ilk bölümünde Burdur Şeker Fabrikası Müdürü Mehmet ZARARSIZ makamında ziyaret edildi. Müdür ZARARSIZ'a yeni görevinde başarılar dileyen Başkan Yusuf KEYİK ve beraberindeki heyetin yaptığı görüşmede şeker üretimi, kampanya dönemi, ödemeler ve il gündemindeki bazı konular hakkında ayrıntılar ele alındı.

BARO Başkanı Meltem ÖZDEMİR'le BARO Başkanlığında bir araya gelerek devam eden programda ilimizin bazı adli vakaları ve CMK hakkında bilgiler edinildi. Başkan Yusuf KEYİK, BARO Başkanı Av. Meltem ÖZDEMİR ile çalışma arkadaşlarına yeni görevlerinde başarılar diledi.

Ziyaretin üçüncü bölümünde ise Veteriner Hekimler Odası Başkanı Hüseyin TEKİN'le hayvancılık ve veterinerlik hizmetleri hakkında görüşme yapıldı. Veteriner Hekimler Odasını ziyaret eden BUTSO Yönetimi, Burdur'da tarım ve hayvancılığın,

köylerin ve üreticilerin ayrı bir önem teşkil ettiğini kaydederek, Başkan TEKİN ile koordinasyona hazır bulduklarını belirttiler, kendisine ve beraberindeki ekibine yeni görevlerinde başarılar dilediler.

Milliyetçi Hareket Partisi (MHP) Burdur İl Başkanı Mustafa GÜN ve beraberindeki yöneticileri de il başkanlığı binasında ziyaret eden Başkan Yusuf KEYİK ve Yönetim Kurulu Üyeleri, Başkan GÜN'e yeni görevinde başarılar dilerken, her siyasi partiye eşit mesafede bulduklarını kaydettiler.

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası'nın programının son bölümünde Esnaf Kredi Kefalet Kooperatif Başkanı Yakup YILDIZ makamında ziyaret edildi. Başkan YILDIZ ile BUTSO Yönetiminin yaptığı görüşmede ilimizdeki esnaf ve tüccarın yaşadığı sorunlar, sanayicilerin karşılaştığı zorluklar ve bu konuda her iki sivil toplum kuruluşunun yaptığı faaliyet ve çalışmalar etraflıca ele alındı. Başkan Yusuf KEYİK, Kooperatif Başkanı Yakup YILDIZ'a da başkanlık görevinde başarı temennisinde bulundu.

Ziyaretler hakkında genel bir değerlendirme yapan Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK, programlarında kendilerine gösterilen ilgiden ve misafirperverliklerinden dolayı teşekkürlerini dile getirdi.

Programlarda BUTSO Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK'e BUTSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcıları Hasan Ali DALDAL ile Hüseyin YARDIM, Meclis Başkanı Ömer ÇELİKER, Yönetim Kurulu Üyeleri Hakan YORAN ve Barış ULUHAN da eşlik ettiler.

■ BUTSO BASIN



Burdur Kuyu Mahallesi'nde ev yangını:

MADDİ HASAR MEYDANA GELDİ!

Burdur'un merkez Kuyu Mahallesi'nde bulunan iki katlı bir evde çıkan yangın, itfaiye ekiplerinin müdahalesiyle söndürüldü.

Burdur'un merkez ilçesinde bulunan iki katlı bir evde çıkan yangın, itfaiye ekiplerinin müdahalesiyle söndürüldü.

Olay, saat Cummartesi günü saat 12.00 sıralarında 1. Akbulut Sokak'ta meydana geldi. Sercan A.'ya ait evden yükselen dumanları fark eden

mahalle sakinleri, durumu hemen itfaiye, polis, sağlık ve elektrik ekiplerine bildirdi.

Yangının çıktığı sırada evde kimsenin bulunmadığı öğrenilirken, alevlerin sobadan kaynaklanmış olabileceği tahmin ediliyor.

Olay yerine hızla ulaşan itfaiye ekipleri, yangını kısa sürede kontrol altına alarak söndürdü.

Yangın sonucu evde maddi hasar oluşurken, olayla ilgili soruşturma başlatıldı.

■ KADRIYE ÇETİN



Yıl: 71	y9 yeni gün
Kuruluş Tarihi: 1.09.1954 Pazar hariç süreli yerel yayın	
25 Kasım 2024 Pazartesi - Sayı: 21387	
Kurucular: Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL	
Sahibi: Kürşat TUNCEL	
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL	
İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi) Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR Tel & Fax: 233 38 93	
e-posta: info@burduyenigun.com	
UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430	
Dağıtım: Burdur Turkuvaz Başbayii Fiyatı: 4 TL.	
Tek Sütun cm. Resmi İlan: 140 TL. Abone: 1 Yıllık 2.000 TL.	
Gazetemiz, Basın ve Ahlak İlkelerine uymaya söz vermiştir.	



TÜRK KIZILAY

Günlük 9 bin ünite kan bağıışı hedefliyor

Türk Kızılay Genel Başkanı Fatma Meriç Yılmaz, ülke genelinde günlük 9 bin ünite kan bağıışı hedeflediklerini söyledi.

Yılmaz, programları kapsamında geldiği Mersin'de kan bağıışı ile ilgili değerlendirmelerde bulundu. Hayati önem taşıyan kanın kaynağının insan olduğunu ifade eden Yılmaz, kanın içindeki hemoglobini "mucize bir protein" diye tanımlayarak şöyle devam etti:

"İnsanlar aslında kan bağıışlayarak başka şekilde tedavi edilemeyecek hastalıkların tedavisine katkı sağlamış oluyor. Bir anlamda can bağıışlamış oluyorlar. Onun için 'Birbirimize Candan Bağlıyız' şeklinde bir kampanya yürütüyoruz. Ulusal anlamdaki kan kampanyaları ve Türk Kızılayın yürüttüğü kan bağıışı son derece önemli. Biz, dünya üzerinde yapılabilecek en hassas tetkiklerle bu süreci yürütüyoruz. Böylelikle kanın yüzde 100 güvenlikle insanlara aktarılabilmesini sağlıyoruz."

Yılmaz, Türk Kızılay gönüllüleri ve kan bağıışçılarının önemine işaret ederek, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Senede 3 milyona yakın kan bağıışıyla bütün dünyanın örnek alacağı, en üst düzey güvenli kan temini projesini ülkemizde yürütüyoruz. Kan stokları konusunda her zaman söylediğimiz bir şey var, kan acil değil sürekli ihtiyaçtır. Bizim 10 sene-den beri gelen tecrübemiz şunu gösteriyor, bizim kan stoklarımız normal şartlarda üç zaman diliminde azalır. Bunlar ramazan ayı, çok sıcak aylar ve çok soğuk aylardır.

Bu aylara girmeden önce de biraz kan stokumuzu yüksek tutmanın telaşına gireriz. Kan stokumuzda bir sıkıntı yok ama kış aylarına biraz daha yüksek stokla girmenin her zaman biraz daha avantajlı olduğunu biliyoruz."

Günlük ünite hedefi için gezici araçlar da mesai yapıyor

Ülke geneline kan bağıışı hassasiyetiyle ilgili çalışmalar yaptıklarını anlatan Yılmaz, "Günlük 9 bin ünite kan bağıışı hedefliyoruz. Türkiye'nin dört bir tarafında gerek gezici kan araçlarımızla gerekse sabit kan bağıışı merkezlerimizle kan alma işlemlerini devam ettiriyoruz. Düzenli bağıışçılarımıza da sürekli bir mesaj göndererek 'Lütfen hastalarımızı desteklemeye devam edin' diyoruz" dedi.

Yılmaz, Türk Kızılayın köprü görevi gördüğünü ve bağıışları ihtiyaç sahibine en güvenli şartlarda ulaştırmayı milli bir görev edindiğini vurgulayarak, şunları kaydetti:

"Bazı şeyler alışkanlıktan geliyor. Daha önce hiç kan bağıışını deneyimlememiş olanların akıllarına gelmeyebiliyor ya da tedirginlik yaşayabiliyorlar. Kan verenlerin birçoğu aslında bunu devam ettiriyorlar. Çünkü kan verdiğiniz anda insan hayatına dokunmanın verdiği bir vicdan rahatlığıyla o masadan kalkıyorsunuz. Kan bir hastaya ulaştığı zaman size 'Kanınız ihtiyaç sahibine ulaştı' şeklinde bir mesaj geliyor. Orada da ayrı bir mutluluk yaşıyorsunuz. Her kan veren adına bir tane fidan dikiliyor. O fidanı dikmenin de mutluluğuna ortak oluyorsunuz." ■ TRT HABER

İlaç ve aşılar için kullanılan iğneler tarihe karışabilir

Bilim insanları, kalamarlardan ilham alarak geliştirdikleri mikrojet sistemini kullanarak ilaçları doğrudan dokuya iletebilecek bir yöntem geliştirdi. Bu yöntem iğneleri ortadan kaldırarak makromoleküllerin daha etkili bir şekilde iletilmesine olanak tanıyabilir.

Massachusetts Institute of Technology (MIT) ve Novo Nordisk tarafından yürütülen araştırma, bu yenilikçi yöntemin iğnesiz bir alternatif olarak mevcut enjeksiyon yöntemlerinin etkinliğini yakaladığını gösterdi.

Kalamarlardan esinlenen teknoloji

Nature dergisinde yayımlanan çalışmada, cephalopod (kafadanbacaklı) canlıların doğal jet itiş mekanizmasından ilham alan bir mikrojet sistemi geliştirildi.

Bu sistem, insülin ve RNA gibi makromolekülleri yüksek basınçlı jetlerle gastrointestinal dokuya ileterek, mevcut enjeksiyon yöntemlerinin dezavantajlarını ortadan kaldırmayı hedefliyor.

Geleneksel iğneli ilaç uygulamaları, tıbbi eğitim gereksinimi, iğne yaralanması riski ve atık yönetimi gibi zorlukları beraberinde getiriyor.

Ancak yeni sistem, bu zorlukları aşarak hastaların tedaviye uyumunu artırmayı ve ilaç emilimini iyileştirmeyi amaçlıyor.

Dört farklı cihaz modeli geliştirildi

Araştırmacılar, mikrojet sistemini (MiDe) gastrointestinal dokulara ilaç iletecek şekilde optimize etti.

Cihazlar, otonom ve endoskopik rehberlik için uygun olan dört farklı modelde tasarlandı. Radyal modeller (MiDeRad), ince bağırsak gibi tübüler yapılar için optimize edilirken, aksiyal modeller (MiDeAx) mide gibi geniş alanlara yönelik olarak geliştirildi.

Cihazlar, laboratuvar ortamında çeşitli parametreler (nozül çapı, basınç seviyesi, jet açısı) üzerinde test edildi.

Ex vivo denemelerde domuz dokusu kullanılarak sıvı dağılımı ve doku penetrasyonu incelendi. In vivo testlerde ise insülin, GLP-1 analogları ve siRNA gibi terapötik ajanlar domuz ve köpeklerin gastrointestinal bölgelerine iletildi.

Yüksek biyoyararlanım ve güvenli kullanım

Araştırma sonuçlarına göre, MiDe

cihazları makromoleküllerin gastrointestinal dokuda biyoyararlanımını önemli ölçüde artırdı.

Örneğin, radyal endoskopik cihaz (MiDeRadEndo), domuz bağırsağında yüzde 67 biyoyararlanım sağlarken, aksiyal cihaz (MiDeAxEndo) midedeki siRNA uygulamasında yüzde 82 biyoyararlanıma ulaştı.

Ayrıca cihazın güvenlik testlerinde doku hasarı yaratmadığı ve terapötik ajanları hedef dokuya etkili bir şekilde ilettiği doğrulandı. Çift nozul tasarımı sayesinde cihazın geri tepme etkisi azaltıldı ve stabilize artırıldı.

Sonuçlar ve gelecekteki uygulamalar

Araştırmacılar, bu iğnesiz mikrojet sisteminin subkutan enjeksiyonlarla kıyaslanabilir biyoyararlanım seviyelerine ulaştığını ve gastrointestinal dokuda güvenle kullanılabileceğini belirtti.

MiDe platformu, oral ilaç uygulamaları için yenilikçi bir çözüm sunarak makromoleküllerin daha etkili bir şekilde iletilmesine olanak tanıyabilir.

Bu teknoloji, ilaç ve aşı uygulamalarında geleneksel yöntemlere alternatif olarak devrim yaratabilir.

■ TRT HABER

İLAN BURDUR BELEDİYESİ İMAR VE ŞEHİRCİLİK MÜDÜRLÜĞÜ'NDEN

1. UIP-151069117 Plan işlem numaralı Kurna Köyü 1 nolu Gecekondu Önleme Bölgesi'ne ilişkin hazırlanan 1/1000 ölçekli uygulama imar planı TOKİ başkanlığınca 03.10.2024 tarih ve 689588 sayılı olur ile 775 sayılı Gecekondu Kanunu'nun 19 ve Gecekondu Uygulama Yönetmeliği'nin 59 uncu maddeleri uyarınca onanmıştır. Belediye Halı Sarayı Binası İmar ve Şehircilik Müdürlüğü katında 06.11.2024 tarihinden itibaren 30 gün süreyle askıya çıkartılmıştır.

İLAN OLUNUR.

www.ilan.gov.tr Basın No: ILN02127857

İHALE İLANI

BURDUR ÇALIŞMA VE İŞ KURUMU İL MÜDÜRLÜĞÜNCE 1 (BİR) ADET ARAÇ SATILACAKTIR

Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü mülkiyetinde bulunan ve İl Müdürlüğümüz emrinde kullanılan, 15 DA 199 Plakalı Tofaş-Murat Doğan S Marka 1998 Model 1 adet aracın (%1 KDV Hariç) satışidir.

1- İhale Zarf Teslimi/Yapılacağı Yer: Şekerevler Mah. Topraklık Cad. No:4 Merkez-/BURDUR

2-Tarih ve Saati: 09/12/2024 - Saat:14:30

3- İhale Yöntemi: 2886 sayılı Kanununun 37.ve müteakip maddeleri gereğince kapalı teklif (zarf) usulü ile satış yapılacaktır.

4- İhale Satış Şartnamesinin (Ek:1 Dâhil) görülmesi ve Temini; İhale tarih ve saati olan 09.12.2024 Pazartesi Günü Saat:14:30'a kadar Şekerevler Mah. Topraklık Cad. No:4 Merkez/BURDUR adresinden ücretsiz olarak temin edilebilecektir. Ayrıca Şartname ve Ek:1 Kurumumuzun www.iskur.gov.tr internet sitesinde yer alan <https://www.iskur.gov.tr/kurumsal-bilgi/ihaleler> linkinde yayımlanacaktır.

5- Satışa sunulacak araçların muhammen (KDV Hariç) bedeli ve Geçici Teminatı; 15 DA 199 Plakalı Tofaş-Murat Doğan S 1998 Model araç için 137.500,00 TL (Geçici Teminatı 4.125,00 TL)'dir.

6- Geçici Teminatın Yatırılması; İhaleye iştirak etmek isteyenler araç için belirlenen muhammen bedelin en az %3 tutarındaki geçici teminat miktarını ihale gününe kadar İl Müdürlüğümüzün T.C. Halk Bankası Burdur Şubesinde bulunan TR36 0001 2009 3160 0079 0000 14 IBAN numaralı hesabına geçici teminat bedelini yatıracaktırlar.

7- Araçların Görülmesi; İhale konusu araçlar ilan tarihinden ihale tarihine kadar mesai saatleri içinde Burdur Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü Şekerevler Mah. Topraklık Cad. No:4 Merkez/BURDUR oto parkında, ihale makamının yetkili personeli nezaretinde görülebilecektir.

8- İhaleye Katılabilmek İçin Gerçek ve Tüzel Kişilikler İçin Gerekli Belgeler; Satış Şartnamemizin 4.Maddesinde belirtilmiştir.

9- Tekliflerin hazırlanması ve sunulması ile ilgili bütün masraflar isteklilere (gerçek/tüzel) aittir. İstekli, teklifini hazırlamak için yapmış olduğu hiçbir masrafı idaremizden talep edemez.

10- Burdur Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü Kamu İhale mevzuatına tabi olmayıp, İhale Makamı 2886 sayılı Devlet İhale Kanununu kıyasen uygulamakta ve satışı yapıp yapmamakta veya aracı dilediği yöntemle satmak konusunda serbesttir.



LÖSEV Çiftliği'nden doğal Satsuma Mandalina

Elde edilen gelirler Lösemili Çocuklarımızın tamamen ücretsiz tedavilerine aktarılmaktadır.

lsvdukkani.com







Burdur'da Cumhuriyet Kupası'nda Yarı Finalistler Belli Oldu

Burdur Belediyesi tarafından düzenlenen Mahalleler Arası Cumhuriyet Kupası'nın çeyrek final karşılaşmaları, Cuma günü Burdur Gazi Atatürk Stadyumu'nda oynandı.

Burdur Belediyesi tarafından düzenlenen Mahalleler Arası Cumhuriyet Kupası'nın çeyrek final karşılaşmaları, Cuma günü Burdur Gazi Atatürk Stadyumu'nda oynandı. Büyük çekişmeye sahne olan maçlar, 25'er dakikalık iki devre üzerinden oynandı. Çeyrek final maçları, turnuvanın en heyecanlı karşılaşmaları oldu. Takımların mücadeleleri, seyircilere unutulmaz bir futbol şöleni sundu. Çeyrek final maçlarının heyecanı Yenigün Web TV'den canlı olarak yayınlandı.

Çeyrek Final Sonuçları

Çeyrek final karşılaşmalarında alınan sonuçlar şöyle:
Şirinevler Mahallesi 2 - 1 Akdere Mahallesi
Emek Mahallesi 1 - 0 Askeriye Köyü
Yeni Mahalle 3 - 2 Özgür Mahallesi
Burç Mahallesi 5 - 4 Armağan İlci Mahallesi (Seri penaltı atışları sonucu)

Yarı Final Programı

Cumhuriyet Kupası'nda yarı final heyecanı bugün Burdur Gazi Atatürk Stadyumu'nda yaşanacak. Karşılaşmaların programı şöyle:

Yeni Mahalle Futbol Takımı – Emek Mahallesi Futbol Takımı

Tarih: 25 Kasım 2024 Pazartesi
Saat: 19.00 CANLI YAYIN (Burdur Yenigün Gazetesi Facebook Sayfası)

Burç Mahallesi Futbol Takımı – Şirinevler Mahallesi Futbol Takımı

Tarih: 25 Kasım 2024 Pazartesi
Saat: 20.00 CANLI YAYIN (Burdur Yenigün Gazetesi Facebook Sayfası)

Tek maç eleme usulüyle oynanacak karşılaşmalarda kazanan takımlar, finalde karşı karşıya gelecek. Turnuva, mahalleler arası dayanışma ve rekabeti artırırken, Burdur halkına keyifli anlar yaşatmaya devam ediyor.

Pazartesi akşamı yarı final maçlarını canlı olarak Burdur Yeni Gün Facebook sayfasından izleyebilirsiniz...



EMEK MAHALLESİ



ŞİRİNEVLER MAHALLESİ



YENİ MAHALLE



BURÇ MAHALLESİ

■ E. SELCAN TUNCEL

Kargo dolandırıcılıkları artıyor! Bakanlık uyardı...

Ticaret Bakanlığı, yurt dışından hızlı kargo ya da posta yoluyla Türkiye'ye gelen gönderiler üzerinden yapılan dolandırıcılık faaliyetlerine karşı vatandaşları "Posta ve hızlı kargo işlemlerinde Bakanlığımız birimleri ile gümrük idareleri vatandaşlara e-posta, telefon araması ya da mesaj yoluyla bir bildirimde bulunmamakta, herhangi bir hesap numarası ya da web sitesi linki yoluyla ödeme talep etmemektedir" açıklamasıyla uyardı.

Ticaret Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, yurt dışından hızlı kargo ya da posta yoluyla Türkiye'ye gelen gönderilerin son zamanlarda dolandırıcılık faaliyetlerine konu edildiğinin tespit edildiği bildirildi.

Dolandırıcılar tarafından e-posta, telefon araması, mesaj ve diğer haberleşme araçları kullanılarak, 'Gümrükte gönderiniz var', 'Gönderiniz gümrükte takıldı', 'Gönderinizin içeriğinde yasa dışı madde tespit edildiğinden hakkınızda yasal işlem yapılacaktır', 'Kargonuz teslim edilemediğinden teslimi için ek ücret ödenmesi gerekmektedir' gibi mesajlar gönderildiğine işaret edilen açıklamada, bu sahte ve aldatıcı bildirimlerle vatandaşlara hesap numaraları ya da internet sitesi linkleri gönderildiği ve para yatırmalarının talep edildiği aktarıldı. Açıklamada, vatandaşlara gelen bu tarz

bildirimlere ait bilgilerin teyit edilmesinin önem taşıdığına dikkat çekilerek, "Posta ve hızlı kargo işlemlerinde Bakanlığımız birimleri ile gümrük idareleri vatandaşlara e-posta, telefon araması ya da mesaj yoluyla bir bildirimde bulunmamakta, herhangi bir hesap numarası ya da web sitesi linki yoluyla ödeme talep etmemektedir" ifadesi kullanıldı.

Bildirim formatı oluşturuldu

Yapılan yeni düzenlemeyle, vatandaşlara posta ve hızlı kargo işlemlerine konu olabilecek e-ticaret alışverişleriyle alakalı gönderilecek bildirimlerde yeknesaklık sağlandığına işaret edilen açıklamada, şunlar kaydedildi: "Böylece, her bir işlem özelinde vatandaşlarımıza yapılacak bildirim formatı oluşturulmuştur. Aynı düzenlemede Bakanlığımızca yetkilendirilen ve



bu bildirimleri yapmakla yükümlü olan posta işletmesi ve hızlı kargo firmalarına ait iletişim bilgilerinin Bakanlığımız resmi web sayfasında duyurulacağı kamuoyuyla paylaşılmıştır. Bu amaçla hazırlanan 'https://ggm.ticaret.gov.tr/istatistikler/istatistikler' linkinde yer alan listeden, vatandaşlarımıza yapılan bildirimlerin ilgili hızlı kargo firması ya da posta idaresinin kurumsal e-posta adresi ya da telefon numarasından yapıp yapılmadığı, bildirim içerikleriyle birlikte kontrol edilebilmektedir. Sahte ve aldatıcı bildirimlerle mücadele noktasında Bakanlığımız çalışmalarını son hızla devam ettirmekte, vatandaşlarımızın güvenliği ve güvenli alışveriş yapabilmeleri için her türlü önlem alınmaktadır" ■ HABER MERKEZİ

Her yıl 23 milyon ton gıda israf ediliyor



Kuraklık ve iklim değişikliği gibi mevsimsel faktörlerle birlikte gıda israfının boyut değiştirdiğine dikkati çeken Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu Genel Başkanı Bendevi Palandöken, "Ne yazık ki ülkemizde her yıl 23 milyon ton gıda, 12 milyon da ekme israf ediliyor. Bu rakamlar birçok ülkenin yeterli beslenmesine katkı sağlayacak veriler" dedi.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, "Gıda israfı zincirinin en kritik halkalarından biri, ürünlerin tarladan sofraya gelene kadar ürünlerin maruz kaldığı zayıf. Nakliyyede, depolamada ve pazarda birçok ürün israf oluyor. Bu kayıplar, arz-talep dengesini bozarak fiyatların daha da yükselmesine sebebiyet veriyor. Evimizde, soframızda, iş yerimizde tüketebileceğimiz kadar gıda almalı ve fazla gıda israfından kaçınmalıyız. Gıda saklama yöntemleri konusunda bilinçlenerek bozulmaların önüne geçebiliriz. Çiftçilerimiz talep doğrultusunda planlı ekim yapmaya teşvik edilmeli ve bu konuda desteklenmeli" diye konuştu.

İsraf edilen her bir gıdanın aynı zamanda yok edilen bir emek olduğunu söyleyen Palandöken, "Nakliye sırasında ürün kaybını önlemek için daha verimli lojistik sistemler geliştirmeli ve uygun depolama şartlarını yaygınlaştırmalıyız. Suyumuzu, toprağımızı ve enerjimizi doğru kullanarak, daha sürdürülebilir bir üretim ve tüketim modeli oluşturabiliriz. Unutmayalım ki, israf edilen her gıda maddesi, aynı zamanda yok edilen emek, su, toprak ve enerji demektir. İklim değişikliğinin etkilerini daha derin hissetmeden, hep birlikte üzerimize düşeni yapmalıyız. Okul sıralarından itibaren ailede ve sosyal çevrede israfı önlemek için kamu spotları oluşturmalı ve bu konuda farkındalık oluşturmalıyız" dedi.



Kuraklık ve betonlaşma tarımsal maliyetleri her gün artırıyor

Palandöken: "Oysaki iklim değişikliği ve mevsimsel değişiklikler, sulamada yaşanan sıkıntılar, lojistikte meyve sebze taşıyan aracın uygun soğutma sistemlerinin olmayışı tarım sektörümüzü doğrudan etkileyip üretime engel oluyorken bu konuda bilinçlendirilmek çok önemli. Bununla beraber kuraklık ve betonlaşma tarımsal maliyetleri her geçen gün artırıyor. Çiftçilerimiz, alın terlerinin karşılığını alamadıklarından, tüketiciler ise yüksek fiyatlardan dolayı şikâyetçi. İsrafının önüne geçebilirsek sorunların çözümü için büyük bir adım atarız" dedi.

■ HABER MERKEZİ



Geleceğin Diş Hekimleri Beyaz Önlüklerini Giydiler

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) Diş Hekimliği Fakültesi tarafından düzenlenen önlük giyme töreni 22 Kasım Dünya Diş Hekimleri Gününde gerçekleştirildi.

Törende ilk konuşmayı Diş Hekimliği Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ali Alp Sağlam yaptı. Sağlam yaptığı konuşmasında; "Türkiye'de diş hekimliği hizmetleri, Maarif Nazırı Emrullah Efendi'nin girişimiyle 22 Kasım 1908'de Dişçi Mektebi'nin kurulmasına yönelik çalışmalara başlanmasıyla başlamış ve 22 Kasım tarihi 30 yıldır Türk Diş Hekimleri Günü olarak kutlanmaktadır. İlk olarak İstanbul Kadırga'da ahşap bir binada başlayan eğitim, bugün 118 Diş Hekimliği Fakültesi ile büyük bir gelişim göstermiştir.



Fakültemiz, 2017 yılında ülkemizde 74. sırada kurulmuş olup, 41.000 başarı sıralamasıyla Devlet Üniversiteleri arasında 50. sıraya yükselmiştir. 300 öğrencimiz, güncel bilgilerle desteklenen bir eğitim alırken, Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Ağız ve Diş Sağlığı Hastanesi'nde halkımıza hizmet sunmaktadır. Amacımız, fakültemizi 'Dijital Diş Hekimliği Fakültesi' haline getirerek eğitim, sağlık ve araştırma alanlarında lider bir konuma taşımaktır.

Türkiye'de diş hekimisi sayısı 2024 itibarıyla 60.000'e ulaşmıştır. Ancak toplumumuzda diş sağlığı farkındalığı hala düşük düzeydedir. %74'lük diş çürüğü oranı, evlerin %60'ında diş fırçasının bulunmaması ve diş fırçalama sürelerinin yetersizliği, çözüm bekleyen önemli sorunlardır. Üniversitemiz, toplumun bilinçlendirilmesi için çeşitli projeler yürütmekte, özellikle koruyucu hekimlik çalışmalarını ağız ve diş sağlığını geliştirmeyi hedeflemektedir. Büyük fedakârlıklarla çalışan diş hekimlerimizin 22 Kasım Türk

Diş Hekimleri Günü'nü kutluyor, hepimize sağlıklı ve gülümsemeyle dolu bir yaşam diliyorum." dedi.

Burdur-Isparta Diş Hekimleri Oda Başkanı Diş Hekimi Aşkın Daldal da bir konuşma yaparak, Burdur-Isparta Diş Hekimleri Odasının yaptığı çalışmalardan söz etti: "Bugün burada beyaz önlüklerini giyerek diş hekimliği mesleğine adım atacak gençlerimizin heyecanını paylaşıyorum. Evlatlarını burada gururla izleyen çok kıymetli ailelerin mutluluğunu paylaşıyorum. 23 yıldır bu mesleği yapan biri olarak söyleyebilirim ki, diş hekimliği zorluklarının yanı sıra çok da keyifli bir meslektir. Diş hekimliğinde başarılı olmak kolay değildir ama başarılı bir tedavi sonrası hastalarımızın mutluluğunu görmek paha biçilmezdir. Diş hekimliği her geçen gün hızla gelişmekte ve değişmektedir. Hızla dijitalleşen dünyadan tabii ki mesleğimiz de payını almaktadır. Ülkemizde bilimsel diş hekimliğinin 116. yılını kutluyoruz."

"Hekimlik Bilgi Kadar İletişim ve Nezaketle de Ölçülür"

Rektör Prof. Dr. Hüseyin Dalgar, Diş Hekimliği Fakültesi öğrencilerinin önlük giyme töreninde yaptığı konuşmada, sağlık mesleğinin toplum için taşıdığı önemi ve hekimlik mesleğinin inceliklerini vurguladı. Törende öğrenci ailelerine ve katılımcılara hitap eden Rektör Dalgar, bu anlamlı günde birlikte olmaktan duyduğu mutluluğu dile getirdi.

Konuşmasında, sağlık hizmetlerinin bir ayrıcalık olduğunu belirten Dalgar, tıp ve diş hekimliği eğitiminde yaşanan teknolojik gelişmelere dikkat çekerek yapay zekanın diş hekimliğiyle entegrasyonundan söz etti. Üniversitenin tüm bölümlerinde yapay zeka derslerini zorunlu hale getirdiklerini belirten Dalgar, Diş Hekimliği Fakültesi'nde bu dersin dördüncü sınıf öğrencilerine okutulacağını ifade etti. Yeni yapılan fakülte binası ve hastanenin son teknolojiyle donatıldığını vurgulayan Dalgar, bu avantajların öğrencilere kaliteli ve modern bir eğitim sunduğunu söyledi.



"Hekimlik Topluma Hizmet Etmektir"

Rektör Dalgar, diş hekimliği mesleğinin sadece tedavi edici bir rol üstlenmediğini, aynı zamanda toplumu ağız ve diş sağlığı konusunda bilinçlendirme gibi önemli bir sorumluluk taşıdığını belirtti. Öğrencilerin yaşlı bakım evlerinde gerçekleştirdikleri sosyal sorumluluk projelerini takdirle karşıla-

yanlı bir algı olduğunu ifade eden Rektör Dalgar, hekimlik mesleğinin temelinde insanlara hizmet etmek ve onların hayır dualarını almanın yattığını vurguladı. Dalgar, "Eğer mesleğinizi topluma hizmet odaklı yaparsanız, mutluluk ve başarı zaten beraberinde gelecektir" dedi.

"İyi Hekim Olmanın Sırrı İletişimde Gizli"

Hastalarla iletişimde tevazu ve nezaketin önemine dikkat çeken Dalgar, bir anısını paylaşarak iyi bir hekimin yalnızca bilgisiyle değil, hastalarına gösterdiği ilgi ve iletişim becerisiyle de fark yaratabileceğini belirtti. "Hastalar, hekimlerin bilgi düzeyini değerlendiremez ama onlara gösterilen ilgi ve nezaketi asla unutmazlar. Hekimlik mesleğinde iletişim başarısı, sizi iyi bir hekim yapacak en önemli unsurdur" diye konuştu.

Konuşmasını, öğrencilere meslek hayatlarında başarılar dileyerek tamamlayan Rektör Dalgar, bu anlamlı günün tüm katılımcılar için unutulmaz bir anı olmasını temenni etti.

Konuşmaların ardından önlük giyme törenine geçildi. Yaklaşık 80 öğrencinin önlükleri protokol üyeleri tarafından giydirildi. Önlük giyme Töreninden sonra Doç. Dr. Elif Bilgir 'Diş Hekimliğinde Yapay Zeka Uygulamaları', Doç. Dr. İbrahim Şevki Bayraktar ise 'Diş Hekimliğinde Yapay Zeka Programları' konularında sunumlarını gerçekleştirdiler.

Diş Hekimliği Fakültesi'nce MAKÜ Konferans ve Sergi Salonu'nda düzenlenen törene Rektör Prof. Dr. Hüseyin Dalgar, İl Jandarma Komutanı J. Kd. Alb. Mehmet Balcı, Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Oğuz Gürsoy, Prof. Dr. Ömer Tekşen, Prof. Dr. Hakan Öner, Diş Hekimliği Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ali Alp Sağlam, Rektör Danışmanı Prof. Dr. Ali Murat Alparslan, Burdur-Isparta Diş Hekimleri Oda Başkanı Diş Hekimi Aşkın Daldal, akademisyenler, öğrenciler ve öğrenci velileri katıldı.

MAKÜ BASIN



dığını ifade eden Dalgar, bu tür çalışmaların devamını dilediğini söyledi.

Toplumda hekimlerin öncelikli olarak kazanç beklentisiyle hareket ettiği yönünde



BİK Genel Müdürü Erkılınç'tan bölge toplantısında önemli mesajlar;

"Kurumumuz resmî ilan hakedişlerinin garantörüdür"



Basın İlan Kurumu (BİK) Genel Müdürü Cavit Erkılınç, Bursa'da düzenlenen bölge toplantısında, süreli yayın temsilcileriyle bir araya gelerek kurum politikaları ve sektörel sorunlar hakkında açıklamalarda bulundu. Resmî ilan ve reklam ödemelerinden işçi haklarına, vergi borcu sorgulamalarından kayıp-kaçak ilanlarla mücadeleye kadar birçok konuda değerlendirmelerde bulunan Erkılınç, "Süreli yayınlarla kaderimizin ortak olduğunun bilincindeyiz" dedi. Ayrıca, alın terine saygı ve mesleki etik vurgusu yapan Erkılınç, sektör paydaşlarını iş birliği ve sorumluluk bilinciyle hareket etmeye çağırdı.

BİK Genel Müdürü Erkılınç, kamu kurumları tarafından yayımlanan resmî reklamların bedeli Kurum hesabına yatırılmadan yayınların hakediş ödemelerinin yapılamayacağını belirterek, Kurumun sadece resmî ilanların hakediş ödemelerinin garantörü olduğunu söyledi.

Basın İlan Kurumu (BİK) Genel Müdürü Cavit Erkılınç, Balıkesir, Bilecik, Bursa, Eskişehir, Kütahya ve Yalova'da Kurum görev alanında bulunan gazete ve internet haber sitelerinin temsilcileri ile bölge toplantısında bir araya geldi.

Bursa'da düzenlenen toplantıda konuşan Genel Müdür Erkılınç, geçen ağustos ayından itibaren yeni bir yapılamaya gidilerek 15 bölge müdürlüğü üzerinden ülke genelinde 2 bin 34 yayın ile 14 bin 360 kanuni ve özel müşteriye hizmet verilmeye başlandığını kaydetti.

Yeni yapılanmanın, bağlı bulunduğu müdürlüğü değişen illerdeki yayınlar üzerinde kısa süreli tedirginlik oluşturduğunu, ancak geline aşamada iş süreçlerinin aksamadan yürüdüğünü belirten Erkılınç, "Kurum olarak önce niyete bakıyoruz. Niyetiniz iyiyse, kendinize de güveniyorsanız ortada endişe edilecek bir durum yok demektir. Varsa bir hata veya kusur, önce bunun düzeltilmesini bekleriz.

Hatada ısrar varsa ancak ondan sonra idari yaptırım seçeneğine başvuruyoruz. Süreli yayınlarımızla kaderimizin ortak olduğunun bilincindeyiz ve atılan tüm adımları bu anlayış üzerine kurguluyoruz.

Dolayısıyla yeni süreç, hem sizler adına hem de Kurumumuz adına daha sağlıklı, daha profesyonel ve daha konforlu çalışmayı beraberinde getirecek, hatta şimdiden bunu hissettiğinizi düşünüyoruz" dedi.

"Emekçilerinizle ekmeğinizi bölüşmekten çekinmeyin"

Asgari fikir işçisi kadrosunda bildirilen isimlerin zaman zaman fiilen görev yapmadığı durumlarla karşılaştıklarının altını çizen Erkılınç, şunları söyledi:

"Gerçekte çalışmayan gazetecinin imzasını ara sıra haberlere atarak meseleyi geçiştirdiğinizi, hatta kandırdığınızı düşünüyorsanız burada yanılan gazetelerimiz ve internet haber sitelerimiz olur, peşinen söyleyeyim. Hele hele bir de çalıştırdığı emekçinin alın terini ödemeyen, ödemiş gibi yapıp gidip banka kartından geri çeken veya eksik ödeyenin iflah olması mümkün değildir. Alın teri ödenmemiş emekçiden okunacak, gazete sattırarak, internet sitesine trafik sağlayacak haber getirmesini bekleyemezsiniz. Bir ilimizde gazete çalışanı arkadaşımız, CİMER üzerinden maaşının ödenmediğine yönelik şikâyetle bulunarak belgeleri ulaştırdı, hemen denetçilerimizi gönderdik. Baktık ki iddialar doğru, gereğini yaptık. Sonradan bu arkadaşın alacakları ödense de fayda etmedi. Lütfen emekçilerinizle ekmeğinizi bölüşmekten çekinmeyin."

Fiyat tarifesinde sorumluluk açıkça belirtiliyor

Süreli yayınlardan bedeli henüz ödenmemiş kamuya ait resmî reklamların hakediş ödemelerinin Kurum tarafından gerçekleştirilmesine yönelik talepler geldiği bilgisini paylaşan Erkılınç, "Resmî Gazete'de yayımlanan fiyat tarifesinde bir madde var. Merkezi yönetim kapsamındaki kamu idareleri dışında kalan kurum ve kuruluşlara yayımlanacak ilanların ödemesinin peşin alınacağı, kanuni sebeplerden ötürü ödemesini yapamayan merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin ise fatura

sonrası ödeme yapabileceği açıkça yazıyor. Bu neyle ilgili; resmî ilanlarla ilgili. Burada parasını peşin almadığım ilanlarda sorumluluğu üzerine alıyorum, parası yatmasa dahi ödemesini yapıyorum. Dolayısıyla Kurumumuz sadece resmî ilanların hakediş ödemelerinin garantörüdür.

Resmî reklamlar, bu düzenlemenin dışında olduğu için tümüyle peşin çalışılması gereken bir husus. Parası peşin ödenmemiş ancak sonradan ödeneceği beyan edilen veya ödeneceği bilinen resmî reklamı, sizlere sevk etmesek ya da 'yayımlayamazsın' desek, buna ilk itiraz edecek yine sizler olursunuz. Reklam ajanslarıyla uzun süreli vadelerle çalışıldığını da biliyoruz. Neden mesele bizim gibi bir kamu kurumu olunca ticaretin olağan akışına aykırı davranmamız bekleniyor? Arada sırada kamu kuruluşlarının, yerel yönetimlerin ödemelerini geciktirdiği durumlar olabilir. Gider konuşuruz, ödüyorsa öder, ödemezse de doğal olarak hukukun gereğini yaparız" ifadelerini kullandı.

"İşleyen sistemi bozmanın bedeli ağır olur"

Merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin dışında kalan resmî ilanlar ile reklamların peşin alınma uygulamasına geçilmesinin özellikle reklam adetleri yönüyle büyük kayıpları beraberinde getireceğinin ve yine bundan en büyük zararı süreli yayınların göreceğinin altını çizen Erkılınç, neredeyse sorunsuz işleyen bir sistemi bozmanın bedelinin ağır olacağını söyledi.

Yayınlara yapılan ödemelere dair bir diğer konunun "vergi borcu sorgulamasına" ilişkin olduğuna değinen Erkılınç, dergi grubu ile sadece reklam yayımlayan internet haber sitelerinin, 6813 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanuna

aykırılık oluşturacak talepleriyle karşılaştıklarının bilgisini verdi. Erkılınç, tüm yayınlar için "vergi borcu sorgulaması" yapılması ve vergi borcu çıkan yayınların öncelikle bu borçlarının kapatılması uygulamasına devam edileceğini vurguladı.

Kayıp-kaçak ilan ve reklamlarla mücadele

"Gerçekte bizlerin ve sizlerin el birliğiyle yapması gereken Kurum görev alanına girmeyen, istihdam üretmeyen, adeta merdiven altı diyebileceğimiz yayınlarla kararlı mücadeledir" diyen Erkılınç, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Arka kapı diplomasisi ve herkesçe çok iyi bilinen yöntemlerle gerçekleştirilen bu kara delik düzenini bozmamız gerekiyor. Hangi gerekçeyle olursa olsun kanunların açıkça ihlal edildiği, kayıp-kaçak ilan ve reklamların önünü kesmeliyiz. Şayet bunu hep beraber mücadele ederek başarabilirsek hem yayınlarımızın gelirleri artacak hem de idarelerimiz ve yöneticilerimiz huzura kavuşacak. Gelin bugünü milat kabul edelim ve gelirimize ortak olan bu merdiven altı yayınların hayat damarlarını kurutalım."

2025 yılı ocak ayında gerçekleştirilecek seçimle Genel Kurul'da görev yapacak Anadolu Gazete Sahipleri Temsilcileri ile İnternet Haber Sitesi Temsilcilerinin belirleceğini hatırlatan Erkılınç, yaklaşık iki yıl önce yapılan düzenlemenin gerçek bir seçim atmosferinin yaşanmasını sağladığını kaydetti.

"Genel Kurula kim gelirse başımızın tacıdır. Sizler de seçimlere yüksek katılım göstererek en doğrunun tecellisine katkı sunun" diyen Erkılınç, adaylardan Genel Kurul üyelerinin iradesine gölge düşürecek söylemlerden uzak durmasını beklediklerini sözlerine ekledi. ■ HABER MERKEZİ



Bölge ve Ülke Ekonomisine Büyük Katkılar Sağlanacak

Yüksek Verimli ve Nitelikli Embriyo Transferiyle HAYVANCILIKTA BÜYÜK ATILIM

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), embriyo transfer teknolojisiyle Türkiye'nin hayvancılık sektöründe fark yaratacak önemli bir çalışmayı hayata geçiriyor. Türkiye'de embriyo üretim izni bulunan tek üniversite olan MAKÜ, bu alanda %100 yerli embriyolarla bölgesel ve ulusal kalkınmaya katkı sağlıyor.

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), Türkiye'de embriyo üretim izni olan ilk üniversite olarak, embriyo transfer çalışmalarını üniversite çiftliği dışında da sürdürüyor. Haziran ayında başlayan bu çalışmalar, kısa sürede meyvelerini vermeye başladı. Embriyo transferi yapılan hayvanların gebelik kontrolleri ise MAKÜ Veteriner Fakültesi öğretim üyeleri tarafından gerçekleştiriliyor.

Yaklaşık altı yıl önce kurulan ve son üç yıldır embriyo üretim kapasitesine ulaşan Genetik ve Embriyo Teknolojileri Uygulama ve Araştırma Merkezi (GETEM), yüksek genetiğe sahip ırklardan daha fazla yavru almak isteyen yetiştiricilere hizmet sunuyor. Bucak'ta bulunan Karagöz çiftliğinde embriyo transferi çalışmaları yapan MAKÜ, bölgedeki yetiştiricilere önemli bir alternatif sunuyor.

Embriyo Transferi Giderek Değer Kazanıyor

Karagöz çiftliğinde embriyo transfer çalışmalarının yürütülmesinden duyduğu memnuniyeti dile getiren işletme sahibi Mustafa Erdem Karagöz, "Ziraat mühendisiyim. Burası aile işletmemiz. Embriyo transfer çalışmalarına 4 ay önce başladık. Yavruların daha kaliteli olması için sürümünün en iyi hayvanlarından embriyo transferi

gerçekleştirmek istedik. İnşallah 5 ay sonra da yavrularımızı alacağız. MAKÜ Veteriner Fakültesi'nin ve özellikle de Yunus Hocamızın katkılarıyla bölgede embriyo transferi giderek değer kazanıyor" dedi.

Embriyo Transferiyle Kaliteli Yavrular Elde Ediyoruz

Bucak ilçesi İncirdere köyünde yer alan Karagöz Çiftliği'nde, embriyo transferinden doğan 4 gebe hayvanın kontrolünü gerçekleştiren GETEM Müdürü Prof. Dr. Yunus Çetin, çalışmalar hakkında bilgi verdi. Çetin, "Haziran ayında burada embriyo transferi çalışmaları yaptık. İşletmenin iyi hayvanlarından elde ettiğimiz embriyoları alıcı ineklere transfer ettik. Şu an 4 gebe hayvanımız var; 2 inek ve 2 düve. Bu hayvanlar, embriyo transferi sonucunda safkan ve yüksek verimli yavrular doğuracak" diye konuştu.

Embriyo transferiyle elde edilen yavruların soy kayıtlarının düzenli bir şekilde tutulduğunu belirten Çetin, "Bu şekilde, embriyo transferinden doğan hayvanların gerçek soy bilgileri kayıt altına alınıyor. Tarım İl Müdürlüğü'ne bildirdiğimiz bu bilgiler, soy kayıtlarının sağlıklı bir şekilde devam etmesini sağlıyor" dedi.



Yerli Embriyo Transferi ile Bölge ve Ülke Ekonomisine Büyük Katkılar Sağlanacak

Rektör Dalgar: "Cumhurbaşkanımızın yükseköğretim vizyonu ve politikası olan '81 İle Üniversite' projesi ile Bölgesel Kalkınma Odaklı Üniversite modelinin, sadece yükseköğretime erişimi artırmakla kalmayıp, bölgelerin kalkınması ve gelişimine de büyük katkı sağladığını görmek hepimiz için gurur verici bir durumdur."

MAKÜ Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgar, embriyo transferi çalışmalarının ülke ekonomisine sağladığı katkılara ilişkin şu açıklamalarda bulundu:

"Üniversitemizin hayvancılık alanında yürüttüğü çok sayıda proje arasında, embriyo transfer teknolojisi en önemli çalışmalardan biridir. Bu kapsamda, Burdur ilindeki gönüllü çiftliklerde gerçekleştirdiğimiz embriyo transferlerinden oldukça başarılı sonuçlar elde ettik ve çalışmalarımızın takibi halen devam ediyor.

Amacımız, çiftliklerde genetik olarak üstün özelliklere ve yüksek verimliliğe sahip hayvanları çoğaltarak, sürüdeki genetik kapasitesini ve verimlilik ortalamasını yükseltmektir. Daha açık bir ifadeyle, aynı çiftlikte bulunan yüksek verimli hayvanlardan embriyo alınarak, düşük verimli hayvanlar taşıyıcı anne olarak kullanılmakta; böylece kısa sürede genetik olarak üstün ve yüksek verimli bir sürü oluşturulmaktadır.

Bu çalışmaları Tarım Bakanlığımız ile koordinasyon içinde Burdur'da yürütmekteyiz. Ayrıca, Tarım Bakanlığımızın yönlendirmesiyle bu teknolojiyi ülke genelinde yaygınlaştırma hedefimiz de bulunmaktadır. Embriyo transferinin ülke hayvancılığına en önemli katkılarından biri, Türkiye'de genellikle yurtdışından ithal edilen yüksek verimli hayvanların yerine, mevcut hayvanlarımızdan elde edilen embriyolarla bu ihtiyacın karşılanmasıdır. Uzun vadede, Burdur'da üretilen bu üstün genetik yapıya sahip hayvanların tüm Türkiye'ye satılabilir hale



gelmesi hedeflenmektedir. Bu doğrultuda aldığımız sonuçlar son derece umut vericidir ve saha çalışmalarımız hızla devam etmektedir.

Ayrıca, üniversitemiz embriyo transferi konusunda ruhsat sahibi olan Türkiye'deki tek üniversite olma ayrıcalığına sahiptir. Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Embriyo Transfer Merkezi'nde üretilen %100 yerli embriyolar, mevzuat çerçevesinde Türkiye'nin her yerindeki çiftliklere transfer edilebilecektir. Merkezimizde üretimi tamamlanan hazır embriyoların transferine de önümüzdeki

günlerde başlayacağız.

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi olarak hayvancılık alanında ihtisas üniversitesi olmanın getirdiği sorumlulukla, son 4-5 yıldır yoğun bir şekilde sürdürdüğümüz çalışmaların somut sonuçlarını ve ülkemize olan

katkılarını artık alır hale geldik. Bu da bizleri son derece mutlu ediyor.

Cumhurbaşkanımızın yükseköğretim vizyonu ve politikası olan '81 İle Üniversite' projesi ile bölgesel kalkınma üniversiteleri modelinin, sadece yükseköğretime erişimi artırmakla kalmayıp, bölgelerin kalkınması ve gelişimine de büyük katkı sağladığını görmek hepimiz için gurur verici bir durumdur."

MAKÜ BASIN





Burdur'da Öğretmenler Günü Voleybol Turnuvası'nın Şampiyonu BAHÇEŞEHİR KOLEJİ FEN LİSESİ

Burdur'da 24 Kasım Öğretmenler Günü etkinlikleri çerçevesinde düzenlenen Voleybol Turnuvası, öğretmenler arasında dostluk ve spor dolu anlara sahne oldu. Burdur Merkez Spor Salonu'nda gerçekleştirilen turnuva-ya 22 takım ve 250 sporcu katıldı. Haftalar süren mücadele, geçtiğimiz Cuma günü oynanan final karşılaşmalarıyla sona erdi.

Turnuvanın Galibi: Bahçeşehir Koleji Fen Lisesi

Final müsabakalarında üstün bir performans sergileyen Bahçeşehir Koleji Fen Lisesi voleybol takımı, turnuvayı birinci sırada tamamlayarak şampiyonluk kupasını kaldırdı. Ekibin koordinasyon ve oyun disiplini, turnuva boyunca dikkat çekerken finalde de rakiplerini etkili bir oyunla mağlup etmeyi başardı.

Bu başarıyı elde eden takımlar, Burdur'da öğretmenlerin sportif faaliyetlere olan ilgisini bir kez daha gözler önüne serdi.

Sporun Dostluk ve Birliktelik Katkısı

Turnuva boyunca öğretmenler arasında dostluk, centilmenlik ve dayanışma ruhu ön plandaydı. Öğretmenler, hem spor yaparak keyifli vakit geçirdi hem de farklı okullardan meslektaşlarıyla bir araya gelerek yeni dostluklar kurma fırsatı yakaladı.

■ KADRIYE ÇETİN



Öğretmenlere Özel Kutlama

Turnuvanın sonunda, ödül töreni ile dereceye giren takımlara kupaları ve madalyaları takdim edildi. Burdur İl Millî Eğitim Müdürlüğü yetkilileri, turnuvaya katılan tüm öğretmenlere teşekkür ederken, öğretmenlerin 24 Kasım Öğretmenler Günü'nü kutladılar.



Dereceye Giren Takımlar

Turnuva sonunda dereceye giren takımlar sıralaması şu şekilde oluştu:

- Bahçeşehir Koleji Fen Lisesi
- Halıcılar Ortaokulu
- Burdur Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi
- Kayış Ortaokulu

MECLİSTE KONUŞTU

"ET ÜRETİCİLERİ ZOR DURUMDA"

"İthal et getirmek Akıl alır gibi değil"

CHP Burdur Milletvekili İzzet Akbulut, Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Genel Kurulunda yaptığı konuşmada et üreticilerinin yaşadığı zorluklara dikkat çekerek ithal et politikasına sert eleştirilerde bulundu. Özellikle Uruguay ve Brezilya'dan et ithalatına yönelik Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın verdiği talimata tepki gösteren Akbulut, bu uygulamanın yerli üreticiler için büyük bir tehdit oluşturduğunu söyledi.

"Et Üreticileri Zor Durumda"

Burdur'un tarım ve hayvancılıkta Türkiye'nin önde gelen şehirlerinden biri olduğunu vurgulayan Akbulut, et üreticilerinin artan maliyetler nedeniyle zor günler geçirdiğini ifade etti. Üreticilerin, bir yandan

yem fiyatlarındaki artışla mücadele ederken, diğer yandan ithal etle rekabet etmek zorunda kaldığını belirtti.

Akbulut, şu sözlerle üreticilerin yaşadığı sıkıntıları dile getirdi: "Et üreticileri ne yazık ki bir yandan maliyetlerle uğraşırken, bir yandan da ithal etle baş etmek zorunda kalıyor. Üreticiler yıllardır ithal etin kaldırılmasını talep ediyordu, fakat dün Cumhurbaşkanımız, Uruguay ve Brezilya'dan et ithalatının yapılmasına dair talimat verdiğini açıkladı. Bu kabul edilemez bir durum."

"Karkas Et Fiyatları ve Kasap Maliyetleri Uçurumda"

Akbulut, Burdur'daki karkas et fiyatlarına dikkat çekerek, üreticilerin fiyat artışlarına rağmen hak ettikleri kazancı sağlayamadık-

larını belirtti. Kasapların da artan maliyetler nedeniyle zorlandığını söyleyen Akbulut, şu ifadeleri kullandı: "Benim memleketim Burdur'da karkas et şu anda 320 TL ile 340 TL arasında kestiriliyor. Ancak kasaba gittiğinizde 500 TL'den aşağı kıyma bulamıyorsunuz. Kasaplar da zor durumda çünkü onların da işletme maliyetleri yüksek. Kirası fazla, soğutma için elektrik giderleri çok fazla."

"Yerli Üretim Desteklenmeli, İthal Et Son Bulmalı"

Konuşmasında, ithal etin yerli üreticiler üzerindeki olumsuz etkilerine değinen Akbulut, çözüm önerilerini de dile getirdi. Öncelikli olarak yem fiyatlarının kontrol altına alınması ve üretim maliyetlerinin

azaltılması gerektiğini vurgulayan Akbulut, ithal et politikasına son verilmesi gerektiğini savundu. "Etin fiyatı mı pahalı, etin maliyeti mi pahalı, buna dikkatle bakmak gerekiyor. Öncelikli olarak maliyetlerle baş edilmesi, ardından ithal ete son verilmesi gerektiğini savunuyorum."

Yerli Üretim İçin Çağrı

Akbulut, Türkiye'nin tarım ve hayvancılık potansiyeline dikkat çekerek, yerli üretime yapılacak yatırımların hem üreticilerin hem de tüketicilerin yararına olacağını ifade etti. İthal et politikasının, sektördeki sorunları daha da derinleştirdiğini belirten Akbulut, yerli üreticinin yanında durulması gerektiğini vurguladı.

■ E.S. TUNCEL